www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

104 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 28 de Abril de 2020 • Edição IVLX

~:.;;.:., PREF. MUN. DE CABECEIRAS DO PIAUI
. -.!i:Í,J AV. FCO COSTA VELOSO. S/N
~ 415222770001-61 Exm;ício: 2020

... -- ...

DECRETO Nº 010 DE 22 DEABRILDE2020.

"Abre Crédito Adicional Extraordinário, no Orçamento Geral
do Município Lei nº 020/2019 no valor de R$ 170.348,44
(cento e setenta mil, trezentos e quarenta e oito reais e
quarenta e quatro centavos)".

O Prefe~o Municipal de Cabeceiras do Piauí, Estado do Piaui,
Excelentíssimo Senhor José Joaquim de Sousa Carvalh~ no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei urgânica
Municipal, e em conformidade com a Lei Municipal Nº 02012019
com o obieto da inclusão da Atividade 2021 Eilfrentamento da
Emergência COVID19,no valor de R$170.348,44 ( cento e setenta
mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos),
tendo por base legal a Lei n.4320, de 17 de março de 1964,
Portaria nº 1881 de 3 de fevereiro de 2020( Ministério da Saúdi,
Portaria nº 77~, de 9 de abril de 2020( Ministério da Saúde ,
Medida Provisória nº 924/2020 e considerando a sttuação e
calamidade pública em todo Pais reconhecida pelo Estado do
Piauí pelo Decreto n' /2020 e pelo Município Decreto Municipal
nº 008/2020, todos nõcombate ao COVID 19.

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto um crédito Adicional Extraordinário no OrÇ<Jmento Geral do
Município Lei n• 020/2019 para o enfrentamento do Coronavirus confonme detalhamento
abaixo:

Suplementação ( + ) 170.348,44
02 14 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

1003 10.301.0000.21:29.0000 COMBATEAOC0\110.19 170.348,44
3.3.00.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R, 1 214 02
214
115 002

Tranderénc:as Fll'ldo a Fundo de Rec:tnOS do SUS proVl!rienlesdo Gaw!m
C0\110.19

Artigo 2° - Para Cobertura do crédito suplementar aberto pelo artigo anterior serão
cobertos com recursos proveniente de arrecadação transferência de recursos do SUS
Outros Programas Financeiros - 17.1 8.03.9.0.00 e anulações das dotações de Reserva
de Contingência e da SecretáriãMunicipal de Educação e Cultura.

Anulação:

02 í11 00 SECRETARIAMUNIClPALOEEc:l.JCAÇÃOECULTURA

168 12.361.0031.1006.0000 PERFURAÇôES DE POÇOS EM UNIDADE ESCOLAR -77.198,44
4.4.90.52.00 EOUIPMIENTOS E MATERIALPER~EtflE F.R. Grl.l)O: 1 001 00

001
200 000

Reoun;os Ordinários
Ed...,.ç3o

90 99 99 RESERVA DE CONTIGENCIA

1000 99.999.9999.9999.0000 Reserva de Conlir,géncla
9.9.99.99.00 RESERVA OE CONTINGENCIA
001 Recursos Ordinãrios
100 CXXl Geral

Anulação ( - )

-93.150,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-170.348,44

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

i:M~ ~ s ..... ~ A\v"""\!'o.-

CONPLAN
Contador
CPF: 726. 743 .503-34

Leonardo Sousa Alvarenga
Sec. de Adm. e Finanças
CPF: 005.909.213-04

: . ' . . - \ 1 >' . . . . ;
,, -~~ / PREFEITURA MUNICIPAL DE VJLA N.OVA DO PIAUi-PI
?,,_ - • ' , -~v.,-Santo"Ant,õ11J0i.210 • C:oot,o • CEP..: ~ .686--000 ~ Vila Nova do Pklul-PL
i· - - e-mail: pmwnvn@bol.com.br I Fone: (89)~437•0068

~ CNPJ N' , OU-12.E.t4/0001~7

z• NOTIFICAÇÃO PRORROGAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Carta Convite n2 003/2020.

OBJETO: CONTRATA00 DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE MURO DO CEMITÉRIO NA

LOCALlDADE SÃO JOA<i BATISTA, ZONA RURAL DO MUNiciPIO DE VILA NOVA DO PIAUI.
1

IÍMPll~sAs LICITANTES: 1) n DE CARVALHO LOPES EIRELI.
·= i

!
Ficam, a empresa liciiante acima especificada, NOTIFICADA que a SESSÃO PARA )ULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PRE~OS do presente certame marcado para 28/04/2020 às 09hs, TORNA PÚBLICA A
PRORROGAÇÃO ÍlE Af!ERTURA DO MESMO. A nova sessão ocorrerá no dia . . i .. _ , " .
na sala da Comissão )'ermanente de Licitação, a qual fica situada na Avenida Santo Antônio, n• 210,
Centro, \rtia Nova do f iául - PL

l
Vila Nova do Piauí - PI, 27 de abril de 2020.

(_,J,~ AJbL.. LJ-
Á~ILTON ANTÔNIO LEAL

Presidente da CPL

,, • ;""'Ih
~ Estado do Piauí

1 n f'I úijiifi f __ P_R_EF_EI_T_UR_A_M_U_N_IC_IP_A_l _DE_I_NH_U_M_A_

EXTRATO CONTRATO
REFERENTE A CHAMADA PÚBICA NO 001/2020

CONTRATANTE: Município de lnhuma/Secretaria Municipal de Educação e Cultura

CONTRATADA: Geraldo Francisco da Costa (CPF n• 338.112.883-34)

OBJETO: Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura familiar para a alimentação Escolar

RECURSOS FINANCEIROS: PNAE/PRÓPRIO.

VALOR TOTAL R$: 20.000,00

VIG@NClA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2020

EXTRATO CONTRATO
REFERENTE A CHAMADA PÚBICA N~ 001/2020

CONTRATANTE: Município de lnhuma/Secretaria Municipal de Educação e Cultura

CONTRATADA: Antônio Barbosa da Cruz (CPF n• 022.127.984-90)

OBJETO: Aquisição de gêneros Allmentíclos da Agricultura famlllar para a allmentação Escolar

RECURSOS FINANCEIROS: PNAE/PRÓPRIO.

VALOR TOTAL R$: 20.000,00

VIG@NCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2020

EXTRATO CONTRATO
REFERENTE A CHAMADA PÚBICA N• 001/2020

CONTRATANTE: Município de lnhuma/Secretaria Municipal de Educação e Cultura

CONTRATADA: José Alex Pereira Rufino (CPF n• 081.916.453-43)

OBJETO: Aquisição de gêneros Allmentíclos da Agricultura familiar para a alimentação E.scolar

RECURSOS FINANCEIROS: PNAE/PRÓPRIO.

VALOR TOTAL R$: 19.999,30

VIGtNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2020

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent